Приказ Роскомнадзора от 24.01.2022 N 15 "Об утверждении порядка представления лицами, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в
Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несове

Зарегистрировано в Минюсте России 28 февраля 2022 г. N 67511

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПРИКАЗ
от 24 января 2022 г. N 15

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,

О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 50, ст. 6953) приказываю:

1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими должности федеральной
государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций от 20 июня 2014 г. N 91 "Об утверждении порядка
представления лицами, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в
Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций,
сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 июля 2014 г., регистрационный N
33143).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя В.В.
Логунова.

Руководитель
А.Ю.ЛИПОВ

Утвержден
приказом Федеральной службы

по надзору в сфере связи,
информационных технологий

и массовых коммуникаций
от 24.01.2022 N 15

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,

О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

Дата печати: 29.07.2022  Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф)  Лист 1

Приказ Роскомнадзора от 24.01.2022 N 15 "Об утверждении порядка представления лицами, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в
Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несове

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления федеральными государственными
гражданскими служащими (далее - гражданский служащий) Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций сведений о своих расходах, а также о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,
совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного
года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких
сделок превышает общий доход федерального государственного служащего и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых
совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).

2. Сведения о расходах представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, N 26, ст. 3520; 2020, N 50, ст. 8185) форме справки,
заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на
официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на
официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной
службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Сведения о расходах представляются гражданскими служащими, замещавшими по состоянию на
31 декабря отчетного года должности гражданской службы, предусмотренные пунктами 1 и 2 раздела I
перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, N 21, ст. 2542) (далее - Указ Президента Российской Федерации N 557) и перечнем
должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций и ее территориальных органах,
утвержденным в соответствии с подпунктом "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации N 557:

центрального аппарата Роскомнадзора, а также заместителями руководителей территориальных
органов Роскомнадзора - в подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Роскомнадзора. Руководителями территориального органа Роскомнадзора - в отдел государственной
гражданской службы и противодействия коррупции Административного департамента Министерства
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, копии - в подразделение по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Роскомнадзора;

в территориальном органе Роскомнадзора, за исключением руководителя и его заместителей, -
должностному лицу, в должностные обязанности которого входит осуществление профилактики
коррупционных и иных правонарушений.

4. Работа со сведениями о расходах осуществляется гражданскими служащими подразделения
Роскомнадзора по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в территориальных органах
Роскомнадзора - гражданскими служащими, ответственными за профилактику коррупционных и иных
правонарушений.

5. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к
личному делу лица, их представившего.

Дата печати: 29.07.2022  Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф)  Лист 2